INDICAÇÃO N.º 05/2023

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

reiterar a seguinte INDICAÇÃO ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJA REALIZADO SERVIÇO DE MANUTENCAO NO MATA-BURRO,

LOCALIZADO NA DESCIDA DO BAIRRO PINHALZINHO.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação justifica-se tendo em vista o interesse da populagdo local, que

necessita do referido reparo para melhor utilização do espago rural.

São Jodo da Mata, 01 de margo de 2023.

)(QM U, 10205
Thaina Viana Ramos

Vereadora

Exmo. Sr.:

Fabio Henrique Vieira

DD. Presidente da Cdmara

Nesta. CAMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOÃO DA MATA - MG

2 PROTOCOLO 31981

. DOCUMENTO RECEBIDO |

JAD) J0b 123 ’

Ás 35 HORAS & mv

INDICAÇÃO N.º 06/2023

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a seguinte INDICAÇÃO ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJA REALIZADO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, NIVELAMENTO E

CASCALHAMENTO NA ESTRADA DO BAIRRO PINHALZINHO.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação justifica-se tendo em vista que em razão das fortes chuvas, a

estrada foi danificada, conforme imagens em anexo e necessita de reparos para melhor

deslocamento dos moradores e transeunte.

São João da Mata, 01 de março de 2023.

Thainá Viana Ramos

Vereadora

Exmo. Sr.:

Fábio Henrique Vieira

DD. Presidente da Câmara - CAMARA MUNICIPAL D
Nesta. SÃO JOÃO DA MATA - MG

F PROTOCOLO 3799 |
. DOCUMENTO RECEBIDO

NO DIA 8d 703 a3

Asds 28  HORAS asmu

'J;/

ANEXO I

IMAGENS FOTOGRAFICAS

I N NN RN}

INDICAGAO N.° 11/2023

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a seguinte INDICACAQ ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJAM TROCADAS AS LAMPADAS DOS POSTES DA RUA ANA MENDES DE

JESUS

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação justifica-se considerando que lâmpadas dos postes da referida rua

encontram-se queimadas.

São Jodo da Mata, 12 de abril de 2023.

N

o - 00
A Ao M

Thainá Viana Ramos

Vereadora

A e ——_.
CAMARA MUNICIPAL DE;

Exmo. Sr.: " SÃO JOÃO DA MATA MG

Fábio Henrique Vieira PROTOCOLO 3¢9
% DOCUMENTO RECEBIDO

DD. Presidente da Câmara NODIAL2 /04 /23 |
Nesta.

HHH

oy

INDICACAO N.° 12/2023

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

" reiterar a INDICAÇÃO já apresentada no ano de 2021, conforme documento anexo, ao Sr.

Prefeito Municipal:

QUE SEJA SUBSTITUÍDA UMA PORTEIRA POR UM MATABURRO, NA CHEGADA

DA PROPRIEDADE DO SR. JOSÉ AVELINO MOREIRA NO BAIRRO PEDRA DO

NAVIO

JUSTIFICATIVA:

Tal reiteração se faz necessária porque no período de chuvas ele passa por dificuldades

para chegar em casa por causa da porteira e a atual época é propícia para a realização da obra

devido à estiagem.

Ademais, tal caminho é utilizado como trajeto escolar, e a referida substituição

implicará em melhorias para o deslocamento dos veículos escolares.

São João da Mata, 12 de abril de 2023.

Thainá Viana Ramos

Vereadora

: CAMARA MUNICIPAL DE
Exmo. Sr.: SÃO JOÃO DA MATA - MG

Fabio Henrique Vieira : PROTOCOLO3 Blo

DD. Presidente da Camara « DOCUMENTO RECEBIDO

Nesta. i NODIALL2 JN 423 :
SN
NUBA ÁS 13 HORAS
a a Y

Avenida Afonso Vilhena Braga, nº 185. Centro, São Joao da Mata, MG. CEP: 37.568-000

Tel./Fax: (35) 3455-1239 | secreta ojoaodamata.mg.leg.br

Senhora Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a seguinte INDICAÇÃO ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJA INSTALADO UM MATABURRO NA CHEGADA DA PROPRIEDADE DO SR.

JOSE AVELINO MOREIRA NO BAIRRO PEDRA DO NAVIO.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicagdo se faz necessiria porque no periodo de chuvas ele passa por

dificuldades para chegar em casa por causa da porteira e a atual esta época é propicia para a

realização da obra devido a estiagem.

São João da Mata, 06 de julho de 2021.

7~

e
"—"i ma & Ág_nm.] F lªh&/s

Thainá Viana Ramos

Vereadora

Exma, Sra.:

Tvania Aparecida de Brito - - -

DD. Presidente da Câmara CAMARA MUICH
Nesta. s SAQ JOAO DA MATA -m

ES E — PROTOCOLOXIA
- DOCUMENTO RECEBIDO

NO L9} g0k sl
A’S.MJ{ORAS i

[T T T T LT T T T T

INDICACAO N.° 17/2023

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a seguinte INDICACAO ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJA FEITA A ESTRADA PRINCIPAL QUE DA ACESSO A CASA DA SRA.

NEUZINHA DO BAIRRO CANTA GALO

JUSTIFICATIVA:

Tal indicagdo se faz necessaria, considerando que o genitor da Sra. Daiane, é

cadeirante, faz uso da referida, e em razão da precaria situação da mesma, tem encontrado

dificuldades para deslocar-se de sua propriedade

Séo Jodo da Mata, 14 de junho de 2023.

Thaina Viana Ramos

Vereadora

Exmo. Sr.:

Fabio Henrique Vieira

DD. Presidente da Camara

Nesta.

Avenida Afonso Vilhena Braga, n° 185. Centro, São Joao da Mata, MG. CEP: 37.568-000

Tel./Fax: (35) 3455-1239 | secretaria@saojoaodamata.mg.leg.br

IR R R EEN ISR RENEENENE NN

INDICACAO N.º 24/2023

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a seguinte INDICAÇÃO ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJAM DISPONIBILIZADOS MAIS DIAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO

DE VISTORIA DE VEICULOS NO MUNICÍPIO, BEM COMO QUE SEJA DADA

MELHOR PUBLICIDADE A ESSES DIAS E HORÁRIOS, PARA GARANTIA DO

CONHECIMENTO DA POPULAÇÃO.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária, considerando a alta demanda pelo serviço e a

insuficiência de prestação do mesmo, bem como a falta de conhecimento da população a

respeito dos horários e dias disponíveis.

São Joa&i:\Mata, 30 de novembro de 2023.

F) N / 1

aaÀ Mone. fl@wm@’& :
Thainá Viana Ramos

Vereadora

CAMARA MUNICIPAL DE
SAO JOAO DA MATA - MG

Exmo. Sr.: - PROTOCOLO 35%
Fábio Henrique Vieira S DOCUMENTO RECEBIDO
DD. Presidente da Câmara NO DIA A 12 23

Nesta. is_(€_HORAS 43 3w-

N NN NN NN RN NN R RN R

INDICAGAO N.° 26/2023

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a seguinte INDICACAO ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJA REALIZADA MANUTENCAO NA TORRE DE CELULAR.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicagdo se faz necesséria, considerando as constantes quedas de sinal que vem

ocorrendo nos últimos dias.

São Jodo da Mata, 06 de dezembro de 2023.

ma Utave. lam mo Vrave. 110A
Thainá Viana Ramos

Vereadora

Exmo. Sr.:

Fábio Henrique Vieira

DD. Presidente da Câmara

Nesta.
CAMARA MUNICIPAL DE,,
SÃO JOAO DA MATA - MG;

É PROTOCOLOSS1S
S DOCUMENTO RECEBIDO

NO DIA 26 / 12123